
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 33» 

(МБОУ «Средняя школа № 33») 
 

 

П Р И К А З 

 

19.02.2024  № 47-п 

 
  

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка учащихся, 

утвержденные приказом директора  

МБОУ «Средняя школа № 33» от 08. 12. 2017 № 367-п 

 
  

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ      

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и Федеральным законом от 19.12.2023 № 618-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации», с целью приведения локального акта в 

соответствие с законодательством 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего распорядка учащихся, 

утвержденные приказом директора МБОУ «Средняя школа № 33»  

от 08. 12. 2017 № 367-п: 

 

1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции: 

«Дисциплина в организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, поддерживается на основе уважения человеческого достоинства 

обучающихся, педагогических работников. Применение физического и (или) 

психического насилия по отношению к обучающимся, педагогическим 

работникам и иным работникам такой организации не допускается. (в ред. 

Федерального закона от 19.12.2023 N 618-ФЗ) 

Контроль за соблюдением правил внутреннего распорядка, включая 

соблюдение дисциплины на учебных занятиях и правил поведения в 

организации, осуществляется педагогическими, руководящими работниками 

такой организации, а также иными лицами, на которых возложены 

соответствующие обязанности. (в ред. Федерального закона от 19.12.2023               

N 618-ФЗ)» 

 



1.2. Пункт 2.1.22 изложить в новой редакции: 

«посещение по своему выбору мероприятий, которые проводятся в Школе и 

не предусмотрены учебным планом, в порядке, установленном 

соответствующим положением.  

С учетом возрастных и психофизических особенностей участвовать в 

общественно полезном труде, предусмотренном образовательной программой 

и направленном на формирование у обучающихся трудолюбия и базовых 

трудовых навыков, чувства причастности и уважения к результатам труда.  

Привлечение обучающихся к труду, не предусмотренному 

образовательной программой, осуществляется в соответствии с   

требованиями трудового законодательства» (в ред. Федерального закона от 

04.08.2023 N 479-ФЗ). 

 

1.3. Раздел 2.2. дополнить пунктами 2.2.12 и 2.2.13 следующего содержания: 

2.2.12. не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за 

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью 

обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, иных экстренных случаев; (в ред. Федерального закона от 

19.12.2023 N 618-ФЗ); 

2.2.13. бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, поддерживать в ней чистоту и порядок; (в ред. 

Федерального закона от 04.08.2023 N 479-ФЗ). 

 

1.4. Раздел 2.2. пункт 2.2.3 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Выполнять требования устава организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка, в том числе 

требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в такой 

организации, иных локальных нормативных актов по вопросам организации и 

осуществления образовательной деятельности; (в ред. Федерального закона от 

19.12.2023 N 618-ФЗ). 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                            Н.Г.Денисова 


		2024-02-27T15:15:46+0300
	Денисова Наталия Геннадьевна




